
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

1 Alteracao Pregao 0089 Pao e Leite  

 
“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0142/2017 

EDITAL nº 0089/2017 
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL” 

 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, Em virtude das alterações no Item 24.1 e no Anexo II do Edital. 
 
DO OBJETO:  
Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Pães de cachorro quente de 60 gramas e 
Leite Integral longa vida (Tetra Park), destinados ao programa “Leite Pão Amigo” Programa da 
Secretaria de Assistência Social (Lei AM 3915/2017), destinados às Crianças e Adolescentes de 0 a 15 
anos provenientes de famílias em situação de vulnerabilidade social, beneficiários do Programa Bolsa 
Família (PBF), na quantidade estimada constante do ANEXO I. 
 
DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
 
24. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/RETIRADA 
 
24.1 Os Pães e Leite deverão ser fornecidos semanalmente aos beneficiários do Programa, no ponto de 
entrega do proponente vencedor (conforme região do Anexo II), obrigatoriamente em dois dias na 
semana (terças-feiras e quartas-feiras) no horário compreendido das 08h as 11h30min e das 
13h30min as 18h. Não sendo retirado os alimentos pelos beneficiários nos dias estabelecidos, a 
proponente vencedora entregará os alimentos remanescentes na Secretaria Municipal de Assistência 
Social; 

 
ANEXO II - REGIÃO ABRANGIDA PELO PROGRAMA  

 
REGIÃO I – LOTE 01 
 
O proponente que cotar o Lote 01 deverá estar localizado ou assumir compromisso de manter um 
ponto de entrega dos alimentos objeto do Edital em dois dias na semana (obrigatoriamente terças-
feiras e quartas-feiras) das 08h as 11h30min e das 13h30min as 18h em um dos Bairros ou Interior 
conforme indicado abaixo: 

 
A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO: 
 
O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 08:45 horas do dia 13 de NOVEMBRO de 2017. 
 
Abertura da sessão pública: Dia 13 de NOVEMBRO de 2017 às 09:00 horas. 
 
Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada 
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 
 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.  
 
Xanxerê-SC, 26 de outubro de 2017. 
 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


